



## Danske Veterantogs Fællesrepræsentation

c/o Carsten Buhl,  
Søndre Boulevard 105 B, 4930 Maribo  
Tlf: 4053 8125, e-mail: [carsten.buhl@hotmail.dk](mailto:carsten.buhl@hotmail.dk)

6. august 2018

### Søndag den 5. august var der "Kultur på Skinner"-dag med Sydjyllands Veterantog i Grejsdalen.

Der var reserveret pladser til tre grupper i toget fra Sydjyllands Veterantog mellem Vejle og Jelling søndag eftermiddag. Den ene gruppe var fra Holland, og den anden, en britisk gruppe, der tog første tog til Jelling og sidste tog tilbage – Verdensarven i Jelling skulle opleves.

Den tredje gruppe var vores "Kultur på Skinner"-gruppe, en lille gruppe, men interesserede og ude for at opleve lidt af den danske kulturarv med relation til jernbanerne.



Veterantoget kom sent til perron, men deltagerne vidste, at der var reserveret pladser i togets næstsidste vogn. Ved afgangstid blev gruppen budt velkommen, og ugens program for "Kultur på Skinner" vest for Storebælt blev kort gennemgået.



Deltagerne fik temablade om SJVT's 40 års-jubilæum på Grejsdalens skinner i 2017. I bladet kunne de så læse om, hvad man kan se på turen, om den forskellige trækraft, der er blevet benyttet, om banens historie. Kort fortalt: Små og store historier fra de 40 år i Grejsdalen.

På turen fortalte Martin Wilde levende om jernbanens barndom i Østjylland, med træk op til vore dage. Derefter kunne deltagerne gå ind i bageste vogn med Vejle Museernes udstilling DER KOMMER TOG, om jernbanens 150 år i Østjylland, og den udvikling det har medført.

Nu var toget kommet til Jelling, og deltagerens nysgerrighed og oplevelsestrang delte dem. Nogen gik op for at se monument-området og Kongernes Jelling, mens andre blev på stationen og så HHJ DI 11 løbe om. Jelling station er en almindelig DSB-station, så der var også et par krydsninger med moderne IC3 og IC4-tog. Nogen benyttede opholdet til at nærlæse udstillingen.

Tilbage i Vejle kunne vi sige tak for i dag, og god tur videre rundt i veterantogsverdenen med den kulturarv, vi fremviser med vores tog.



"Kultur på Skinner" er DVF's bidrag til markeringen af *Det Europæiske År for Kulturarv*, EYCH2018, #EuropeForCulture. Læs mere [www.veterantog.dk](http://www.veterantog.dk).



Billeder: SJVT's veterantog med Frichs-lokomotivet HHJ DL 11 på Vejle station  
Udstillingen DER KOMMER TOG om jernbanen i Østjylland i 150 år blev flittigt studeret  
Veterantogets servicepersonale havde travlt med at betjene kunderne under opholdet Jelling.